D. Hieron. Obleruauit autem Diuus Hieronymus super illa verba Eliaie eodem capite: *E-*
Cur flos Christi
flos de radi-
ce, nõde vir-
ga dicatur
ascendere.
 credietur virga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet, Beatam virginem, quam ibi per virgam intelligit, & Christum, quem per florem interpretatur, dici de radice Iesse ascendere: cum neque virga, neque flores ex arborum radice soleat immediate erumpere: vt ostenderet et multo post tempore Babylonicæ captiuitatis, nullo de stirpe Dauidis antiqui regni gloriam possidente, quasi de truoco Mariam, & de Maria Christum fuisse exortum.

VI. Aduertendum est primò, appellationem radicis reuocari in Christum conuenire. Quemadmodum appellatur Eliaie 53. *Ascendet sicut virguleum coram eo, & sicut radix de terra sitiens.* Et cap. 11. *In die illa radix Iesse.* Et ad Romanos 11. *Si radix sancta, & rami.* Et ad Colossens. 2. *Dicit ergo accepisti Iesum Christum Dominum, in ipso ambulante radicati, & superadificati in ipso:* cuius appellationis ratio ea est. Quia sicut ex

radice tota arbor alitur, & efflorescit: ita ex Christo omnes gratiam, & alia dona recipiunt. Quemadmodum dicitur Ioannis 1. *De plenitudine eius nos omnes accepimus gratiam pro gratia,* id est, omnes sigillatim gratias. Quam eandem ob causam,

virga & flori comparatur Eliaie 11. Vtrumque enim Hebraei de Messia interpretantur, teste D. Hieronymo in eum locum, quia, nimirum ex frondibus flores, & fructus enascuntur. Per florem autem, & ex flore, vt exponit Tertullianus li-

bro de carne Christi capite vigesimo primo omnes fructus oriuntur. Quamquã Origenes homilia nona super Numeros, aliam tradit rationem vtriusque similitudinis, obseruans in primis non otiosum esse, quod eo loco Eliaie, virga quidem exire, hos autem dicitur ascendere. *Quamuis enim,* inquit, *vnus sit Christus per substantiam, singulis tamen diuersus efficitur: prout indiget is, in quo operatur: qui enim segnior est, & negligentior, sic ei Christus virga, & in virga non ascendere, sed exire dicitur, quia ex eundem est ei, qui inerti, & segnior est deo stans, in quo non recte consistit, & transeundum ad alium tanquam virga compulso, id est, seueritate doctrina rigidioris admonito. Qui vero iu-*

Christus ne-
 gligentibus
 virga, profi-
 cientib. flos.
 Gal. 5. 11.
 stus est, & sicut palma floret, in hoc ascendere Christus dicitur, tanquam flos. Itaque qui verberibus indiget, exire ad eum virga, qui autem proficit ad iustitiam, ascendit in florem, donec afferat fructus spiritus, quos enumerat Paulus ad Galat. 5. cum ait. *Fructus autem spiritus est Charitas, Gaudium, Pax, Patientia, Benignitas, Bonitas, Longanimitas, Mansuetudo, Fides, Modestia, Continentia, Castitas.*